
Arpa Umbria
DETERMINAZIONE DIRETTORIALE
DIRETTORE GENERALE

                                               
N.R. 349 Del 05/10/2017

                                       
TIPO DI ATTO

Soggetto a controllo della G.R.            Regolamento

Non soggetto a controllo                       Da pubblicare in BUR

OGGETTO: Incarico di Responsabilità  ai sensi dell'art.19, c.6, d.lgs 165/2001, Sezione Chimica Alimenti 
ed Acque presso la Direzione Laboratorio Multisito. Nomina commissione esaminatrice. 
    
Visto il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante  norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  come  modificata  ed  integrata  dalla  legge  11  febbraio  2005,  n.  15, 
concernente norme generali sull’azione amministrativa;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione;
Visto il Regolamento sui provvedimenti amministrativi, approvato con Determinazione n. 338 del 30 Settembre  
2013;
Fatto  proprio  il  documento  istruttorio  che,  con  i  suoi  allegati,  forma  parte  integrante  della  presente 
determinazione redatto e sottoscritto da Sergio Caleca, con il quale si propone l’adozione del provvedimento in 
oggetto;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRETTORE GENERALE

DETERMINA 

- di approvare e fare propria la proposta contenuta nel documento istruttorio che forma parte integrante della 
presente determinazione;



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Allegato Parte Integrante alla determinazione n. 349 Del 05/10/2017)

Richiamata la determinazione D.D.G. n. 326  del 22/09/2017 con la quale si è proceduto ad indire l’avviso di 

procedura  selettiva  interna  per  titoli  e  colloquio  rivolta  al  personale  non  dirigenziale  di  Arpa  Umbria  

appartenente alle categorie D/DS per il  conferimento di incarico dirigenziale, a tempo determinato,  ai  sensi  

dell’art. 19, c. 6 del  D. Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 19, c. 3 del vigente Regolamento di Organizzazione di  

ARPA Umbria,  di responsabilità della “Sezione Chimica Alimenti e Acque” presso la Direzione Laboratorio  

Multisito,  stabilendo come termine ultimo di  presentazione delle domande  di  partecipazione al  concorso,  il  

giorno 09 Ottobre 2017.

Visti:  l’art.19  c.6  del  D.lgs.  165/2001,  l’art.38,  c.2  del  regolamento  di  Organizzazione  dell’Agenzia,  il 

Regolamento  per  l’Accesso  agli  Impieghi  e  tenuto  conto  di  quanto  disposto  dall’avviso  interno  anche 

relativamente al termine di scadenza dello stesso, individuato nel 09/10/2017, si rende necessario provvedere  

entro  tale  data  all’individuazione  dei  componenti  della  Commissione,  tenendo  conto  della  specifica 

professionalità  posseduta  da  ciascun  componente  in  relazione  ai  titoli  specifici  posseduti  e  all’esperienza 

professionale maturata, mentre per quanto attiene la figura del Segretario, la stessa deve essere individuata tra i  

dipendenti amministrativi dell’Agenzia appartenenti ad una categoria non inferiore alla “D.

Stante quanto precede, si propone al Direttore Generale l’adozione di un atto con il quale si dispone:

1. di nominare la Commissione esaminatrice così costituita:

Presidente  Bartoli Donatella          Direttore del Laboratorio Multisito 

Esperti: Barbagianni Nicoletta  Responsabile Sezione Chimica microinquinanti     
             acque e fitofarmaci c/o ARPA Umbria.

Esperti: Beneventi Laura Incarico professionale - Rischio Industriale c/o  
                                      ARPA  Umbria

 
Segretario: Caleca Sergio Dipendente ARPA Umbria Cat. “D” – Servizio

Organizzazione, Risorse  Umane e relazioni sindacali



2. di  dare  mandato  alla  struttura  competente affinché  proceda a  tutti  gli  adempimenti  conseguenti 
l’adozione del presente atto.

   

L’Istruttore: Sergio Caleca
(Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993)



PARERE DI REGOLARITA’
Tecnico - Amministrativo

DIRETTORE GENERALE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativo del documento istruttorio.

DATA 05 ottobre   2017
IL RESPONSABILE 

 SABRINA SOCCI

                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, art.20, c.2)



OGGETTO:Incarico di ResponsabilitÃ  ai sensi dell'art.19, c.6, d.lgs 165/2001, Sezione Chimica Alimenti ed 
Acque presso la Direzione Laboratorio Multisito. Nomina commissione esaminatrice. 

IL DIRETTORE GENERALE

               DOTT. WALTER GANAPINI
(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.7marzo 2005, n.82, art.20, c.20) 



 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi, dal 05/10/2017 al 20/10/2017, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa.

Esecutiva dal: [--DTTT_X--]

DATA PUBBLICAZIONE. 05/10/2017 IL Responsabile 

 Dr.ssa Anna Paola Veschini
(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, art.20, c.2

Copia per uso amministrativo conforme all’originale

Perugia, lì                                                   IL Responsabile


	Regolamento
	Da pubblicare in BUR

